
 

         Rreth Kompanise Maxhid per 
Perkthim dhe Interpretim 

Deklarimi I Misionit 

Misioni i Kompanise Maxhid per Perkthim dhe Interpretim eshte qe te permiresoje 
ne vazhdueshmeri procesin e perkthimit ne menyre qe ti ofroje Industrise 
qualitetin me te larte ne perkthim dhe sherbim publik,  nje sherbim dhe 
efektivitet klientor te pakrahasueshem, por gjithmone ne nje kosto te ulet tek 
klientela e jone. 

 (Kompania Maxhid per Perkthim dhe Interpretim)KMPI ben te mundur nje proces 
efektiv te komunikacionit qe shkon pertej kufijve kulturor dhe gjuhesor. Ne kater 
vjetorin e kompanise Maxhid, ne jemi krenar ne saje te arritjeve  te saje, sic 
eshte zhvillimi i nje menyre te vecante ekipi perkthimi, transkriptimi dhe 
prezantimi nepermjete multimedias; ne kete menyre kemi krijuar nje qender te 
vetme per shumellojshmeri kerkesash ndaj perkthimeve dhe interpretimeve. 
Gjithashtu ofrojme nje pikepamje edukuese tek masat publike ndaj menyrave se 

komunikimit pertej kulturave te ndryshme. 

Pikepamja 

Ne si kompani jemi te angazhuar vetem ne nje pikepamje: Te kuptohesh ne 
menyre te persosur nje nje gjuhe tjeter. 
 

Fokusi 

Pervec nje vazhdueshmerie ne kujdesin e procesit te perkthimit dhe ndryshimeve 
te nevojshme ne menyre qe te ngrihet efektiviteti dhe qualiteti i detyres, ne 
perqendrohemi tek teknologjite e reja per te permiresuar kualitetin e 
perkthimeve. Ne kete menyre permbajme nje standart te larte ndaj informatave 
personale te klientave 

Ruajtja konfidenciale 

Profesionistet tone ruajne konfidencen e te gjithe personave dhe organizarave 
publike dhe private qe angazhojne sherbimet ne websajtin tone ose thjesht 
vizitojne. Cdo informacion identifikues nuk i tregohet nje pale te trete pa lejen 
specifike te klientit ne fjale.  

Gjithashtu faqja e jone ne internet ka lidhje qe cojne ne faqe qe jane jashte 
juridiksionit dhe kontrollit te Komapnise Maxhid. Kote websajte kane aktet e tyre 
ndaj dokumenteve konfidenciale keshtu qe klientet tone jane keshilluar te njohin 
Aktet konfidenciale te kompanive ne fjale. 

 

 

 



Sherbimet tona 

Qellimi yne eshte qe vazhdimisht ti bejme perkthimet dhe proceset sherbuese sa 
me efektive ndersa duke e permiresuar kualitetin e perkthimit. Tek KMPI ne 
besojme qe nepermjet metodave te duhura jemi ne gjendje te eliminojme 
gabimet nga projektet e kompletuara/ perkthimet. Duke vepruar keshtu, 
kompania Maxhid jo vetem eshte ne gjendje to ofroje sherbime perkthimi te 
qualitetit te larte, por gjithashtu ne nje kosto te arsyeshme ne saje te proceseve 
efektive qe jane vene ne perdorim. 

Kompania Maxhid per Perkthime mundeson nje varietet llojesh te sherbimit nga 
me te thjeshtat deri tek me komplekse, ndaj personave, grupeve te vogla deri tek 
kompanite e medha shumekombeshe. Kjo eksperince e fituar ne saje te 
bashkepunimit me cdo klient, eshte fondacioni dhe pasuria intelektuale e 
kompanise. 

Biznezi yne 

Qellimi i biznezit tone eshte qe te garantojme suksesin global te biznezit tuaj. Per 
te arritur kete synim ne: 

• Sjellim vetem interpretuesit me te sprovuar dhe me me eksperience. 
• Ofrojme perkthim te shpejte ne shume gjuhe nepermjet perkthyes 

superior dhe te aprovuar, duke perdorur teknologjite me moderne te 
perkthimit, manaxhim projekt perkatesie dhe system kategorizimi. 

• Konsultojme kompani me ekspertize te larte nga deget e Ekonomise deri 
tek Artet Moderne. 

  

1 - P e r k t h i m e t  e  d o k u m e n t u a r a  
Duke perdorur teknologjine me te fundit ne garantojme perkthim 
dokumentesh te korrekte dhe ne afat te kerkuar. Kjo perfshin nje system te 
persosur manaxhim dokumentesh dhe teknologjine me te fundit (program 
software ne linjen e perkthimit). 

Te gjithe perkthyesit tone jane te kualifikuar ne saje te standarteve tona te larta.  

Metoda jone eshte nje process perkthimi ne kater faza. 
1. Perkthim fillestar 
2. Korrektim 
3. Editim  
4. Kontroll Qualitativ I Sigurte 

Kjo na mundeson te pranojme cdo lloj project perkthimi dhe ta kryejme para 
afatit te caktuar. Dy faktoret kryesor qe mundesojne nje perkthim te sakte 

dhe te shpejte jane: 

1. Shoqate perkthyesish 
2. Kategorizim ne saje te Program software  

Eshte imperative qe perkthimi projektit tuaj te perfundohet nga nje perkthyes i 
specializuar ne fushen/degen tuaj. Duke patur parasysh kete fakt, ne punesojme 
perkthyes te te gjithave specialiteteve. Ne qofte kerkesa juaj eshte e nje 
specialiteti te vecante, ne do te gjejme perkthyes per projektin tuaj. 



 

Garancia e Kontrollit te kualitetit  

 Njera nga rruget me te cilat KMPI permiresoi procesin e perkthimit per te arritur 
rezultate te kualitetit optimal ne te gjitha projektet e ofruara, ishte nepermjet 
implementimit shtese te kontrollit te cilesise ne perfundim te cdo perkthimi, pa 
angazhuar kosto shtese.  

 

2 - I n t e r p r e t i m  d i r e k t  ( l i v e )  

Ne ofrojme nje shumellojshmeri sherbimesh interpretimi profesional qe 
perfshijne, mbledhje, konferenca, seanca legale dhe edukim. 

Duke pasur nje skuader profesionistesh, te drejtuar nga projekt-manaxhere te 
dedikuar, perkthyes eksperte te fushave dhe gjuheve te ndryshme, pajisje te 
fjales se fundit te teknologjise, teknike te kulifikuar dhe system kategorizimi te 
dedikuar garantojme qe evenimenti juaj te kthehet ne sukses, qofte mbledhje e 
vogel apo konference me 200 pjesemarres.  

Gjithesesi me kete kualitet sherbimi te larte, ju do ti gjeni cmimet tona 
kompetitive. 

a) Interpretim direkt gjate kurseve stervitor dhe edukues. 
b) Interpretim per konferenca, me mundesi per te mbuluar deri ne tre gjuhe 

ne te njejtin eveniment, ne saje te aparateve pa kabllo (wireless). 

3- Transkriptim 

Transkriptim eshte procesi i shkrimit te nje diktimi ose i nje informacioni te 
incizuar/ regjistruar, si p.sh. incizim audio, ose video ne format dixhital sic jane 
ne kinema ose filma televiziv. Nje transkriptim i permbledhur eshte parafrazimi 
ose permbledhja ne shkrim te nje komunikimi verbal/gojor. 

4 -  P e r k t h i m  t e  F a q e v e  t e  i n t e r n e t i t  

Zgjerojeni kompanine tuaj ne Bote nepermjet internetit! Bejeni te “flase” gjuhe te 
tjera qe te hapin horizonte te reja. Ne saje te teknologjise perhere ne zhvillim, 
Bota qe ne e njohim te madhe, po behet perdite e me shume e afert duke vene 
ne sherbim faqe te internetit te modeluar ne menyre cilesore dhe terheqese. 
Kompania Maxhid eshte e afte te fuqizoje faqen tuaj ne internet. Duke ofruar 
shumellojshmeri zgjedhje gjuhesh ne saje te programi te dedikuar gjuhesh, Ajo 
lehteson dhe lidh faqe te ndryshme, per ta kthyer shfletimin e internetit ne nje 
eksperience te kendshme. 

KMPI ofron zgjedhje dy programesh: 

E para: perkthimi i tekstit dhe percaktimi i kostos ne saje te sasise te fjaleve ne 
tekst pa nderhyre ne dizenjon e faqes se internetit. 

E dyta: perkthimi dhe rindertimi i plote i faqes se internetit (DTP) 

 

 

 



5 -  R i - E d i t i m  

KPMI ka zhvilluar nje sherbim te ri qe ofron mundesine te flasesh nje gjuhe ne 
kerkese duke perdorur foles native, te cilet kontrollojne tekstet e perkthyera nga 
grupi i specializuar.  

6 -  S h t y p j e  d h e  R i - s h t y p j e   

Nje sherbim i ri per te ofruar shtypje ose rishtypje te cdo lloj teksti gjuhesor ose 
matematik nga publikime, fotografi, ose format dixhital qe nuk mund te 
ndryshohet, ne formatin ‘words’.  

Sherbime te tjera: 

Kompania Maxhid eshte e gatshme te mundesoje sherbime logjistike dhe 
transporti per cdo veprimshmeri kudo qe te jete. Ato perfshine ceremoni 
mirerpritjeje, sherbim me automjete luksoze dhe shofere, te edukuar ne gjuhe 
angleze, nga aeroporti per ne destinacionin e evenimentit, ne menyre qe te 

ktheje veprimtarine tuaj ne sukses. 

Klientela Jone 

Klientet e kompanise Maxhid dhe partnereve te saje vijojne nga korporata 
gjigande shumekombeshe dhe Institute te sektoreve te sherbimit, deri tek ente 
individual qe kane nevoje per perkthime te aprovuara te dokumentave personale. 
Ruajtja e informacioneve konfidenciale eshte prioriteti yne pasi jemi besuar nga 
organizata dhe korporata te rangut te larte nderkombetar, si p.sh. Projekti i 
Delegacionit Evropian ne Siri (VET, ISMF…), GTZ, JICA, Azaher, Progamet e 
Zhvillimit te Kombeve te Bashkuara-Siri, Shell, Ministria e Edukimit te Larte, 

Agjencia Siriane e Investimeve e shume te tjera.  

Historia jone 

  Kompania Britanike Majed Co. Ltd. UK ishte krenare ne krijimin e departamentit 
te perkthimit dhe interpretimit ne Damask ne fundvere 2005, qe u emerua si: 

Majed Company (Translation and Interpretation Department) 

Kompania Maxhid (Departamenti i Perkthimit dhe Interpretimit) 

  Ku nje ekip prej shume perkthyesish i perbere nga avokate, inxhiniere, dhe 
perkthyes professional, te te diplomuar ne Angli, Kanada, Hollanddhe disa 
universitete Amerikane. Keto anetare jane te specializuar ne ligj, medicine, 
farmaceologji, elektronike, industri mekanike dhe inxhineri programuese dhe jane 
te angazhuar ne si mesues dhe profesore ne disa Universitete Siriane. 

Gjithashtu Kompania Maxhid per Perkthim ndihmon udhetare, bizneze private dhe 
studente te edukohen rreth vendeve te ndryshme duke patur parasysh interesin e 
klienteve. 

Nje shembull eshte Shetitja madheshtore e Britanise se Bashkuar per te cilen 
KMPI mundesoi perkthyes per pjesemarresit ne kampin e  Bournemouth, Britani e 

Bashkuar ne vere 2005-2006 

 

 
 



 

 

Gjuhet ne oferte ne  2009 

 

 

 

 

 

 

                 P. S Shume gjuhe te tjera mund te ofrohen ne saje te kerkeses tuaj  

Qe te kthesh projektin tend ne sukses na dergoni e-mail ose telefononi sot. 

 

Anglisht/ Arabisht/Anglisht 
Frengjisht/ Arabisht/ Frengjisht 
Frengjisht /  Anglisht /  Frengjisht 
Spanjisht/ Anglisht /  Spanjisht 
Spanjisht / Arabisht /  Spanjisht 
Italisht/ Anglisht / Italisht 
Italisht/ Arabisht / Italisht 
Rusisht/ Arabisht /Rusisht 
Rusisht/  Anglisht  /Rusisht 
Polonisht/ Anglisht /Polonisht 
Kineze/ Arabisht/Kineze 
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